
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI 

Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

   0717 9 2 2 2 8 9           0716 5 4 8 7  

:   anic83300c@pec.istruzione.it           anic83300c@istruzione.it    

 

 sitoweb    http://www.icmarchettisenigallia.edu.it  

 

 

ALL’ALBO 

OGGETTO: affidamento incarico di MEDICO COMPETENTE 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’art. 14 comma 3 del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 

D.P.R. 8.3.1999, N. 275;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 VISTO il Regolamento d’Istituto, recante i criteri per il conferimento di incarichi di 

collaborazione ad esperti esterni; 

VISTI  l’art. 18 c.1 lett. a) e l’art. 41 del D.Lgs. n. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi 

del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;  

CONSIDERATO che l’effettuazione della sorveglianza sanitaria non rientra nelle ordinarie funzioni 

e mansioni proprie del personale in servizio; 

 CONSIDERATO che l'Istituzione Scolastica ha verificato di non poter rinvenire la specifica 

competenza e professionalità presso il personale in servizio;  

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per incarico di medico competente prot.n. 1440 del 

15.02.2020; 

VISTO  il dispositivo dirigenziale prot. n. 2069 del 04/03/2020 concernente la costituzione 

della commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice acquisito agli atti con nota prot.n. 2098 del 

05/03/2020; 

CONSIDERATO che è stata presentata una sola candidatura; 

DECRETA 

 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002282 - 09/03/2020 - A35d - Sicurezza - U

mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:anic83300c@istruzione.it
http://www/


1)La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

2) E’ approvata la graduatoria degli esperti cui affidare l’incarico di MEDICO COMPETENTE di 

questo istituto scolastico:  

 

cognome e nome posizione punteggio 

ALESSI DANILO 

DOMENICO 

1° 95 

 

DISPONE 

 

l’individuazione del dott. Alessi Danilo Domenico quale destinatario della proposta di affidamento 

dell’incarico di Medico Competente di questo istituto scolastico, per la durata di anni 1 a partire dalla 

data di sottoscrizione del relativo contratto. 

 

la pubblicazione del presente atto in data odierna sul sito dell’Istituto Comprensivo Senigallia 

Marchetti, www.icmarchettisenigallia.edu.it,  sezione “pubblicità legale”. 

 

 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

 

 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002282 - 09/03/2020 - A35d - Sicurezza - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO

http://www.icmarchettisenigallia.edu.it/

		2020-03-09T12:54:45+0100
	D'AMBROSIO PATRIZIA




